



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
УКАЗШЕ**

**УКАЗ
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в некоторые решения
Главы (Президента) Республики Марий Эл**

Внести изменения в следующие решения Главы (Президента) Республики Марий Эл:

1. В Положении об Администрации Главы Республики Марий Эл, утвержденном Указом Президента Республики Марий Эл от 17 февраля 2005 г. № 43 «Об утверждении Положения об Администрации Главы Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, № 3, ст. 122; 2006, № 1 (часть II), ст. 29, № 7, ст. 295; 2007, № 2, ст. 86; 2008, № 7, ст. 334; 2010, № 6, ст. 294; 2011, № 8, ст. 425; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020016; 16 мая 2013 г., № 15052013020024; 9 июня 2014 г., № 09062014020032, 28 августа 2014 г., № 27082014020043; 28 января 2016 г., № 27012016020006, 20 сентября 2016 г., № 20092016020054):

а) в пункте 4:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«4. Структурными подразделениями Администрации являются: секретариат Главы Республики Марий Эл;»;

дополнить абзацами третьим - тринадцатым следующего содержания:

«секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл;

контрольное управление Главы Республики Марий Эл;

государственно-правовое управление Главы Республики Марий Эл;

организационно-аналитическое управление Главы Республики Марий Эл;

управление государственной гражданской службы, кадров и государственных наград Главы Республики Марий Эл;

управление специальных программ Главы Республики Марий Эл;
управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

отдел финансирования и бухгалтерского учета Администрации Главы Республики Марий Эл;

секретариаты первых заместителей Председателя Правительства Республики Марий Эл;

секретариаты заместителей Председателя Правительства Республики Марий Эл;

аппарат Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл.»;

абзацы третий - пятый считать соответственно абзацами четырнадцатым - шестнадцатым;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководитель Администрации Главы Республики Марий Эл (далее - Руководитель Администрации) направляет деятельность Управления делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл.»;

б) в абзаце шестом пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в) в пункте 6:

в абзаце седьмом слово «республики» заменить словами «Республики Марий Эл»;

в абзаце двенадцатом слова «исполнительных органов государственной власти республики» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Марий Эл»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

г) в пункте 7:

в абзаце втором слова «федеральными территориальными органами государственной власти» заменить словами «территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Республике Марий Эл»;

в абзаце третьем слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Марий Эл», слова «, рекламной деятельности» исключить;

в абзаце седьмом слова «подразделений органов исполнительной власти республики» заменить словами «структурных подразделений (должностных лиц) органов исполнительной власти Республики Марий Эл», слова «, и их должностных лиц» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «финансовое, материально-техническое, организационное и иное обеспечение лиц, замещающих

государственные должности Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Администрации и их социально-бытовое обслуживание, а также» исключить;

д) абзац девятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«направляет деятельность Управления делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл»;

е) в абзаце пятом пункта 10 слова «территориальными федеральными органами государственной власти» заменить словами «территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Республике Марий Эл».

2. В распоряжении Главы Республики Марий Эл от 21 июля 2017 г. № 185-рг «Об утверждении Порядка подготовки ежегодного отчета Главы Республики Марий Эл Государственному Собранию Республики Марий Эл о результатах деятельности Правительства Республики Марий Эл»:

а) в пункте 2 слова «Сметанина С.А.» исключить;

б) в Порядке подготовки ежегодного отчета Главы Республики Марий Эл Государственному Собранию Республики Марий Эл о результатах деятельности Правительства Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше распоряжением:

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в абзаце третьем пункта 3 слова «бюджета Республики Марий Эл» заменить словами «республиканского бюджета Республики Марий Эл»;

в абзаце первом пункта 4 и пункте 5 слова «Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл».

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
17 мая 2018 года
№ 80